АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ г. МУРМАНСКА

«ГИМНАЗИЯ № 6»

ПРИКАЗ

               29.08.2024
                                 № 205
Об утверждении календарного учебного графика

        В соответствии  со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность образовательной организации», статьей 58 «Промежуточная аттестация обучающихся» Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи" (с изменениями и дополнениями), Уставом гимназии, в целях рациональной организации функционирования образовательного учреждения в 2024-2025 учебном году, обеспечения комфортных и безопасных условий обучения,  приказываю:
1. Утвердить календарный учебный график МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6» на 2024-2025 учебный год (Приложение 1).
2. Установить следующий порядок промежуточной аттестации:

· в 1 классах – безотметочная система (без бального оценивания и домашних заданий);

· во 2 – 11 классах – по триместрам (по пятибалльной системе оценивания);

3. Образовательный процесс осуществлять в односменном режиме (первая смена) с 08:30:

· в 1 – 11 классах – в условиях пятидневной рабочей недели;

4. Утвердить с 01.09.2024 расписание звонков (Приложением 2):
В 1-ом классе:

· 5-дневная учебная неделя, первая смена, начало занятий в 08.30;
· использовать «ступенчатый» режим обучения в первом полугодии:

· в сентябре, октябре –  по 3 урока в день по 35 минут каждый,
· в ноябре, декабре – по 4 урока в день по 35 минут каждый,

· в январе – мае – по 4 урока по 40 минут каждый;

· организовать в середине учебного дня динамическую паузу продолжительностью не менее 40 минут;

· дополнительные каникулы во втором триместре при традиционном режиме обучения.

Во 2-11 классах 5-дневная учебная неделя, первая смена, начало занятий в 08.30.
5. Утвердить сроки проведения промежуточной аттестации, подтверждающей факт освоения образовательной программы (в том числе отдельной части или всего объема учебного предмета), проводимой в формах, определенных учебным планом, и в порядке, установленном образовательной организацией (Приложение 3).
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
          Директор                                                                                                  Н.А. Зубарева
Приложение 1
к приказу № 205 от 29.08.2024

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6»
на 2024 – 2025 учебный год

1. Начало учебного года - 02.09.2024.
2. Продолжительность учебного года:

в 1-х классах – 33 недели;
во 2 – 11-х классах – 34 недели.

3. Окончание учебного года:
1 классы – 17.05.2025
4. 2 – 11 классы – 27.05.2025
5. Режим работы образовательного учреждения.

Учебный год делится на триместры.

Продолжительность учебной недели в 1-11 классах -  5 дней.
Занятия организованы в одну смену (первую).
Сроки каникул в 2024-2025 учебном году

	Дата начала каникул
	Дата окончания

каникул
	Продолжительность

в днях

	Осенние
	26.10.2024
	04.11.2024
	10 к.дн.

	Зимние

	30.12.2024

	08.01.2025

	10 к.дн.

	Дополнительные
	17.02.2025
	23.02.2025
	7 к.дн.

	Весенние
	22.03.2025
	30.03.2025
	9 к.дн.

	Летние

в 1-х классах

в 2-8, 10 классах
	17.05.2025
27.05.2025
	31.08.2025
31.08.2025
	113 к.дн.

95 к.дн.

Продолжительность учебных периодов
	Период
	Дата начала периода
	Дата окончания периода
	Количество учебных недель

	1 триместр
	02.09.2024
	23.11.2024
	11

	2 триместр
	25.11.2024
	15.02.2025
	11

	3 триместр

в 1-х классах

в 2-11 классах

	25.02.2025
25.02.2025
	16.05.2025
26.05.2025
	11
12

	Год

Год в 1-х классах
	02.09.2024
02.09.2024
	27.05.2025
17.05.2025
	34

33

Приложение 2

к приказу № 205 от 29.08.2024

РАСПИСАНИЕ ЗВОНКОВ
МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6»
на 2024 – 2025 учебный год
	№ урока
	Продолжительность урока
	Перемена

	1
	08.30-09.10
	20 минут

	2
	09.30 -10.10
	20 минут

	3
	10.30-11.10
	20 минут

	4
	11.30-12.10
	20 минут

	5
	12.30-13.10
	20 минут

	6
	13.30-14.10
	10 минут

	7
	14.10-15.50

Приложение 3

к приказу № 205 от 29.08.2024

График питания на 2024-2025 учебный год

	Расписание звонков

(указать временной промежуток)
	Наименование приёмов пищи

(завтрак, обед, полдник, ужин, молоко)
	Классы, которые питаются в школьной столовой на перемене
	Категории питающихся обучающихся (платное, бесплатное питание)
	Обслуживание обучающихся в школьном буфете

(осуществляется или не осуществляется)

	До 1 урока

	молоко
	1–4 классы
	Бесплатное питание

	1 урок
	08.30 – 09.10

	перемена после 1 урока
	20 минут
	завтрак
	5–11 классы

	Платное, бесплатное питание
	Не

осуществляется

	2 урок
	09.30 – 10.10

	перемена после 2 урока
	20 минут
	завтрак
	1–4 классы
	Платное, бесплатное питание
	Не

осуществляется

	3 урок
	10.30 – 11.10

	перемена после 3 урока
	20 минут
	обед
	1, 2, 10, 11 классы
	Платное, бесплатное питание
	Не

осуществляется

	4 урок
	11.30 – 12.10

	перемена после 4 урока
	20 минут
	обед
	3, 4, 5

классы
	Платное, бесплатное питание
	Осуществляется

	5 урок
	12.30 – 13.10

	перемена после 5 урока
	20 минут
	обед
	6, 7, 8, 9

классы
	Платное, бесплатное питание
	Осуществляется

	6 урок
	13.30 – 14.10

	перемена после 6 урока
	10 минут
	полдник

обед
	1–11 классы

ГПД
	Платное, бесплатное питание
	Не

осуществляется

	7 урок
	14.20 – 15.00

	16.00
	полдник
	ГПД
	Платное, бесплатное питание